Preço	total
do	item

(em	R$)

Item	 1:	 Serviço	 contínuo	 de
encarregado	 de	 dados	 para
adequação	 à	 Lei	 Geral	 de
Proteção	 de	 Dados	 Pessoais	 –
LGPD,	conforme	especificação	do
termo	de	referência.

*Pagamento	mensal.

24	(vinte	e
quatro)	meses

13.500,00	(treze	mil	e
quinhentos	reais),

data-base	25-09-2025.
0,00 0,00

Item	 2:	 Serviço	 contínuo	 de
consultoria	para	adequação	à	Lei
Geral	 de	 Proteção	 de	 Dados
Pessoais	 –	 LGPD,	 conforme
especificação	 do	 termo	 de
referência.

*	Pagamento	mensal.

24	(vinte	e
quatro)	meses

13.320,00	(treze	mil,
trezentos	e	vinte	reais),

data-base	25-09-2025.
0,00 0,00

Item	 3:	 Horas	 necessárias	 ao
monitoramento	das	atividades	de
tratamento	 e	 orientação	 para	 as
áreas	 da	 Câmara,	 conforme
especificação	 do	 termo	 de
referência.	 Todas	 as	 horas
necessárias	devem	ser	 realizadas

[...]

horas

190,27	(cento	e	noventa
reais	e	vinte	e	sete

centavos),

data-base	25-09-2025.

0,00 0,00

Item	4:	Pacote	de	Treinamentos	e
Palestras,	conforme	especificação
do	termo	de	referência.

*Pagamento	 único	 durante	 o
contrato.

1	(uma)
unidade

53.279,93	(cinquenta	e	três
mil,	duzentos	e	setenta	e

nove	reais	e	noventa	e	três
centavos),

data-base	25-09-2025.

0,00 0,00

PREÇO	TOTAL	DO	LOTE* 0,00

(*)	 Preço	máximo	do	Lote	Único,	 aceito	 pela	CMPA:	R$	 761.651,73	 (setecentos	 e	 sessenta	 e	 um	mil,	 seiscentos	 e
cinquenta	e	um	reais	e	setenta	e	três	centavos);	decréscimo	mínimo	entre	lances:	R$	76,00	(setenta	e	seis	reais).

Especificações:	 Contratação	 de	 empresa	 especializada	 para	 serviços	 contínuos	 de	 encarregado	 de	 dados	 e
consultoria	para	adequação	da	Câmara	Municipal	de	Porto	Alegre	(CMPA)	à	Lei	Geral	de	Proteção	de	Dados	Pessoais